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CENGİZ KAPTAN’IN HATALARI
    Zamanın birinde bir balıkçı kasabasında yaşayan çok iyi bir kaptan varmış. Kaptanın adını duy-
mayan kimse kalmamış. Herkes bu kaptana çok güvenir ve onunla çalışmak istermiş. Denize çıktığı za-
man güvertesini balıkla doldurmadan iskeleye dönmezmiş. Onun sayesinde küçük kasaba ucuz fiyatla 
balık yer, balığa doyarmış. 
    Gel zaman git zaman bu kaptanın adı diğer kasabalarda da duyulmaya başlanmış. Onun taktik-
lerini öğrenmek isteyen diğer kasabaların balıkçıları bu kasabayı ziyarete geliyormuş. Cengiz Kaptan 
bu olaydan çok hoşnutmuş. Herkese taktiler verip uygunlandığı zaman çok huşuna gidiyormuş. Kendi-
siyle balık yakalamaya gelmek isteyen o kadar çok kişi varmış ki hiçbir zaman eleman sıkıntısı yaşamı-
yormuş.  Kendisiyle gelmek isteyenlerden en iyilerini seçip öyle balığa çıkıyormuş.
    Bu ilgi ve alaka Cengiz Kaptan’a zamanla zarar vermeye başlamış. Başta kendisini ve balığa 
gittiği kişileri tehlikeye atmamak için fırtınalı havalarda balığa çıkmayan Cengiz Kaptan, bir süre 
sonra her havada balığa çıkmaya başlamış. Fırtınalı havalarda uzun süre denizde kalmayı seçen 
Cengiz Kaptan’la zamanla balığa çıkmak isteyen kişi sayısı azalmış. Bir süre sonra popülerliğini yiti-
ren Cengiz Kaptan bunu tekrar sağlamak için türlü yollar denemiş fakat başarılı olamamış.
    Yine aşırı gök gürültülü, denizin dalgalarının çok yüksek olduğu bir günde balığa çıkmak için 
teknesine gelmiş. Kasabadaki insanlar onun bu havada balığa çıkmaması için çok dil dökmüşler. 
Ama o kimseyi dinlememiş. Başta kendisiyle gelmek isteyen kimseyi bulamamış. Daha sonra popüler 
olduğu zamanlarda onunla gitmek isteyen fakat onun hiç balığa götürmediği Veli adlı kişi tekneye 
atlamış. Veli’nin aklında balık tutma fikri değil Cengiz Kaptan’a zarar gelmemesi varmış. Veli ile 
göz göze gelen Cengiz Kaptan tekneyi yüksek hızla sürmeye başlamış. Az sonra Veli ve Kaptan 
Cengiz kendilerini dev dalgaların içinde bulmuşlar. Dalgalar o kadar tekneyi sallıyormuş ki ayakta 
durmak mümkün değilmiş. O sırada Cengiz Kaptan’ın ayağı kaymış ve güverteye düşerek kafasını 
vurmuş. Veli hemen dümeni eline almış ve dalgalarla boğuşarak limana varmış.
     Veli limana varınca önce bağırarak limandaki insanlardan yardım istemiş. Daha sonra ambu-
lansı aramalarını söylemiş. Çünkü fırtına esnasında telefonları da suya düşmüş. Az sonra aranılan 
ambulans gelip Cengiz Kaptan’ı hastaneye götürmüş. Veli’nin yanında olması ve hızlı hareket etme-
si sayesinde Cengiz Kaptan çok kan kaybetmeden hastaneye varmış. Bir süre sonra kendine gelen 
Cengiz Kaptan’ın başında Veli varmış. Cengiz Kaptan yaşanılanlardan ötürü göz yaşlarını tutama-
mış. Çok üzgün olduğunu söylemiş. Bir daha böyle davranmayacağına söz vermiş.



sonerhoca.net

Aşağıdaki soruları cevaplayalım. Aşağıdaki soruları cevaplayalım. 

İnsanlar başta neden Cengiz Kaptan’a ilgi İnsanlar başta neden Cengiz Kaptan’a ilgi 
duyuyormuş?duyuyormuş?

İnsanların Cengiz Kaptan’a ilgi duyması ona İnsanların Cengiz Kaptan’a ilgi duyması ona 
nasıl hissettiriyormuş?nasıl hissettiriyormuş?

Cengiz Kaptan ilk başta kendisiyle gelmek Cengiz Kaptan ilk başta kendisiyle gelmek 
isteyenlerden kimleri seçiyormuş?isteyenlerden kimleri seçiyormuş?

Cengiz Kaptan’ın güvertesini balıkla doldurması 
sayesinde kasabadaki insanlar ucuz balık yiyor-
muş.

Fırtınalı havalarda balığa çıkan Cengiz Kap-
tan’la zamanla balığa gitmek isteyen kişi sayısı 
artmış.
Denizdeki dalgaların çok yüksek olduğu gün 
balığa çıkmak isteyen Cengiz Kaptan’ı insanlar 
alkışlamışlar.
Cengiz Kaptan’ın güvertede düştüğü gün onu 
Veli adlı kişi kurtarmış.
Hastanede gözlerini açan Cengiz Kaptan yaşa-
nanlardan ders çıkarmamış.

Cengiz Kaptan’a duyulan ilgi onun çok hoşuna 
gidiyormuş.

Başta Cengiz Kaptan’ın taktiklerini öğrenmek 
için diğer kasabalardan birçok insan onun ya-
nına geliyormuş.

Zamanla neden Cengiz Kaptan’la balığa gitmek Zamanla neden Cengiz Kaptan’la balığa gitmek 
isteyen kişi sayısı azalmış?isteyen kişi sayısı azalmış?

Kasabadaki insanların onu, balığa gitmemesi Kasabadaki insanların onu, balığa gitmemesi 
konusunda uyardıkları gün hava nasılmış?konusunda uyardıkları gün hava nasılmış?

Dalgaların çok yüksek olduğu gün Cengiz Dalgaların çok yüksek olduğu gün Cengiz 
Kaptan!’la kim balığa gitmiş?Kaptan!’la kim balığa gitmiş?
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Ambulansı aramış

Gelecek zaman

Bağırarak insanlardan yardım istemiş

Geçmiş zaman

Cengiz Kaptan’ın koluna girerek gemiden 
çıkarmış

Şimdiki zaman

Oturup ağlamaya başlamış

Geniş zaman

Veli, Cengiz Kaptan’ı düştükten sonra limana Veli, Cengiz Kaptan’ı düştükten sonra limana 
getirince ilk olarak ne yapmış?getirince ilk olarak ne yapmış?

Metnin son cümlesinde kullanılan eylemin Metnin son cümlesinde kullanılan eylemin 
zamanı aşağıdakilerden hangisidir?zamanı aşağıdakilerden hangisidir?
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Aşağıdaki ifadelerden doğru olanlara (D) yanlış Aşağıdaki ifadelerden doğru olanlara (D) yanlış 
olanlara (Y) yazalım.olanlara (Y) yazalım.

Aşağıdaki soruları cevaplayalım. Doğru olanları Aşağıdaki soruları cevaplayalım. Doğru olanları 
işaretleyelim.işaretleyelim.

Küçük kasabanın ucuz balık yemesinin nedeni Küçük kasabanın ucuz balık yemesinin nedeni 
nedir?nedir?




